untuk kemudian dirangkai menjadi seperangkat pemahaman yang utuh dan menyeluruh.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Singkat dan Karya Intelektual

Filosof yang satu ini merupakan yang pertama dalam sejarah filsafat Islam yang

berkebangsaan Arab kelahiran Basrah, namanya al-Kindi. Menurut perkiraan para ahli, ia

lahir sekitar tahun 185 Hijriyah atau 801 Masehi dan meninggal pada 252 Hijriyah atau

bertepatan dengan 866 Masehi. Nama lengkap al-Kindi merunut pada garis keturunannya

dalam kitab al-Fihrist Ibn al-Nadim sangatlah panjang, yaitu Abu Yusuf Ya’qub ibn Ishaq

ibn Sabbah ibn ‘Amran ibn Isma’il ibn Muhammad ibn al-As’at ibn Qays al-Kindi ibn Ma’di